AD ROMANOS.

112

& omnia exteriora sub hominē. Eccle. viij. So-  
lūmodo hoc inueni, quod fecerit Deus hominē  
rectū. Sic Gen. i. Benedixit illis Deus, & ait, Cre-  
scite & multiplicamini, & replete terrā, & habi-  
cite eā, & dominamini pīceibū maris, & volati-  
libus coeli, & vniuersis animātibus quę mouētur  
super terram. Hęc rectitudo non erat ex princí-  
piis naturae, cum naturaliter corpus humānū sit  
corruptibile, sed à Deo data in prima hominis  
creatione, quę oībus Adę posteris collata fuisset,  
si mādato Dñi paruisse, quēadmodū animę cor-  
pori organico infunduntur creando. Eccle. xv.  
Deus ab initio constituit hominē, & reliquit illū  
in manu consilii sui, adiecit mādata & præcepta  
sua. Si volueris mādata cōseruare, cōleruabunc  
te, & in perpetuū. Fidē placitā seruare, apposuit  
tibi aquā & ignē ad qđ volueris porrige manū  
tuā. Ante hōiem bonū & malū, vita & mors, qđ  
placuerit ei, dabitur illi, quoniā multa sapientia  
Dei, & fortis in potentia. Hac integritate post  
Adę lapsum natura humana spoliata est, quare  
per se allurgere ad obediendū legi Dei nō valet.  
Hinc vocatur quādoq; languor naturę, quādoq;  
tyrānis, lex mēbris, somes cōcupiscētia. Vnde  
Aug. originis peccatū, cōcupiscētiā definit esse.  
Nō enī est imputatio & defectus tātū, sed in ipsa  
natura cōcupiscētia, quę despoliationē integri-  
tatis naturę fecuta est, quēadmodū A post. cōque-  
ritur. Ro. vij. Video alia legē in mēbris meis, re-  
pugnantē legimentis meæ, & captiuantē me in  
legem peccati, quę est in mēbris meis. Genel. viij.  
Sensus

ANT. KONINX STEIN,

Sensus & cogitatio cordis humani in malum prona sunt ab adolescentia sua. Sic & armavit creaturam ad ultionem inimicorum. Sap. v. Posuit tria circa originis peccatum. Ingressionem per Adam, quisuit naturę humanę principium. j. Timo. ij. Adam primus formatus est, Genes. i. deinde Eva, de costa lateris Adæ dormientis. Ge. ii. Obserua, quod Eva primum peccauit instinctu serpētis seducta, sed nihil nobis obfuisse, si Adam non peccasset. j. Timo. ij. Adam non fuit seductus, sed mulier seducta in praevaricatione fuit. Hinc Eccles. xxxv. A muliere initium peccati, & per illam omnes morimur. Quia comedidit de ligno verito, & dedit viro suo, qui & ipse comedidit, & aperti sunt oculi amborū. Gen. iii. Serpens erat callidior cunctis animantibus terrae, quae fecerat Dominus Deus. Qui dixit ad mulierem. Cur præcepit vobis Deus, ut non comedederetis ex omni ligno paradisi? Cui respondebat mulier. De fructu lignorum quae sunt in paradiſo vescimur, de fructu vero ligni quod est in medio paradiſi, præcepit nobis Deus ne comederemus, & ne tangeremus illud, ne forte moriamur. Dixit autem serpens ad mulierem. Nequaquam inoriemini, scit enim Deus, quod in quoque clie comedederitis ex eo, aperientur oculi vestri, & eritis sicut dii, scientes bonum & malum. Vidit igitur mulier, quod bonum esset lignum ad vescendum, & pulchrum oculis, alię delectabilem, & tulit de fructu illius, & comedidit deditque viro suo. Qui comedidit, & aperti sunt